
رئال مادرید در بالای جدول 
سال را به پایان رساند

 صدرنشینی 
در سر لوکاس

 رئال مادرید در چهارچوب هفته 
هجدهم لالیگا برابر دپورتیوو آلاوز 
قرار گرفت. با توجه به تساوی 
خیرونا آنها فرصت داشتند با 
پیروزی در این بازی صدر را از 
شگفتی‌ساز لالیگا پس بگیرند. این 
اتفاق در دقایق پایانی رخ داد و آنها 
با تک گل لوکاس واسکز پیروز بازی 
شدند. رئال مادرید در شبی که 
کاپیتانش اخراج شد توانست با 
یک برد روحیه‌بخش سال 2023 
را به پایان برساند و با صدرنشینی 
به استقبال کریسمس برود. 
شاگردان کارلو آنچلوتی با پیروزی 
یک-صفر مقابل آلاوز، صدر جدول 
را از خیرونا پس گرفتند تا سال 
میادی را با صدرنشینی به پایان 
برسانند. سرمربی ایتالیایی رئال 
مادرید پس از برد شیرین مقابل 
لاوز در نشست خبری حضور  آ
سخگوی سؤالات  پا تا  فت  یا

اصحاب رسانه باشد.
 

سوپرلیگ
 تصمیم بزرگی در تاریخ فوتبال 
گرفته شد، هنوز برخی از تیم‌ها 
قانع نشده‌اند، اما این می‌تواند 
اتفاق خوبی باشد. فکر می‌کنم 
یت اینکه انحصار در  در نها
فوتبال وجود نداشته باشد، 
امری مثبت خواهد بود. تقویم 
بین‌المللی را می‌توان بهبود 
بخشید. فکر می‌کنم سوپرلیگ 
می‌تواند برای همه مثبت باشد.

 
رودریگو

 او خسته بود، ۱۰ نفره شدن روی 
تیم ما فشار وارد کرد. مستحق 

برد بودیم.
 

خوشحالی بیش از حد 
پس از گل وازکز

 ما ۱۰ نفره بودیم، فشار زیادی 
روی تیم بود و کل دنیا فکر 
می‌کردند که امتیاز از دست 
می‌دهیم و همین قضیه باعث 
شد بعد از گل، خوشحالی بیش 

از حدی داشته باشیم.
 

تغییر نگرش جود بلینگام
 در مورد او چیزی عوض نشده 
است. او کیفیت بالای خودش را 
بارها نشان داده است و مجبور 

به تغییر چیزی نیست.
 

اورلین شوامنی
 می‌دانم که او پس از شنیدن 
حرف‌هایم از دستم عصبانی 
خواهد شد، اما او امشب نشان 
داد که عملکردش در دفاع وسط، 
شگفت‌انگیز است. شوامنی 
تمام ویژگی‌های ممکن را دارد 
که تبدیل به یکی از بهترین دفاع 

وسط‌های دنیا شود.
 

اخراج ناچو
 مشکل فوتبال الان این است 
بازی یک تصمیم  ور  که دا
می‌گیرد و VAR یک تصمیم 
دیگر. داور خودش صحنه را دید 
و تصمیم گرفت کارت زرد دهد 
اما VAR تشخیص داد که ناچو 

اخراج شود.
 

خیرونا
 آنها نشان داده‌اند چه کیفیت 
بالایی دارند، ما بازی امشب آنها 
را دیدیم، مطمئنم مثل هفته 

قبل به پیروزی می‌رسیم.

شنبه  2  دی 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7477  
5

 zخبر

 zسوژه 

لوئیس سوارز

یک امضا تا رسیدن به مسی

به گزارش فابریتزیو رومانو، انتقال لوییس سوارز مهاجم اروگوئه‌ای 
پیشین گرمیو به اینتر میامی قطعی شده و به‌زودی خبر این انتقال 
رسمی خواهد شد. ماه گذشته پس از اتمام قرارداد سوارز با گرمیوی 
برزیل، توافق شفاهی برای امضای قرارداد یک ساله میان اینتر میامی و 
این مهاجم 36 ساله به دست آمد. سوارز از ماه ژانویه 2024 مجدداً با 

مسی، بوسکتس و جوردی آلبا هم‌تیمی خواهد شد.

میکل آرتتا:

ما می‌خواهیم در لیگ قهرمانان بازی کنیم

آرسنال صدرنشین در چهارچوب هفته هجدهم به آنفیلد سفر می‌کند 
تا در یکی از حساس‌ترین بازی‌های فصل به مصاف لیورپول برود. 
میکل آرتتا در نشست خبری خود در مورد موضع باشگاه در مورد 
سوپرلیگ گفت: »واضح است. ما دقیقاً همان موضع سابق را داریم 
)مخالفت(. ما بازی در لیگ قهرمانان اروپا را دوست داریم و به این کار 

ادامه خواهیم داد.«

اورلیو دی لورنتیس:

فوتبال با افکار کهنه اداره می‌شود

اورلیو دی لورنتیس در گفت‌وگویی با کوریره دلو اسپورت در خصوص 
جلسه با فلورنتینو پرز گفت: »با فلورنتینو پرز درباره سوپرلیگ حرف 
زده‌ام و توافق کردیم با یکدیگر به همراه سایر کارآفرینان جهت 
صحبت درباره برنامه‌های آینده این پروژه، جلسه‌ای داشته باشیم. 
در حال حاضر فوتبال را کسانی اداره می‌کنند که کهنه‌اند و بینشی 

درباره فوتبال ندارند.«

بازتاب اتفاقات بین المللی ورزش
ورزش جهان

دوئل لیورپول و آرسنال برای صدرنشینی

استقبال آنفیلد از کریسمس
جذاب‌ترین بازی دوره پایان سال را 
امشب لیورپول و آرسنال در ورزشگاه 
ر می‌کنند، توپچی‌ها  نفیلد برگزا آ
یک امتیاز از رقیب مرسی سایدی 
بیشتر دارند و در صدر جدول لیگ 
برتر قرار گرفته‌اند. تیم یورگن کلوپ 
که فصل قبل در آنفیلد هفت گل به 
منچستریونایتد زده بود، با وجود ارائه 
یک بازی کاملاً برتر برابر این تیم بدون 
گل متوقف شد اما چهارشنبه شب در 
یک‌چهارم نهایی جام اتحادیه جادوی 
گلزنی‌اش را پیدا کرد و 5 بر یک وستهم 
را در هم کوبید. مربی آلمانی که از 
سردی تماشاگران نسبت به تیمش 
در بازی با شیاطین سرخ دلخور شده 
بود، نمی‌خواهد برای نخستین بار بعد 
از نزدیک به سه سال دو بازی پیاپی 
خانگی تیمش در گلزنی ناموفق باشد. 
قرمزها 26 بازی پشت سر هم در آنفیلد 
در لیگ گل زده بودند قبل از اینکه برابر 
نمایش دفاعی منچستریونایتد تسلیم 
شوند اما آنها 10 بازی متوالی است که 
نباخته‌اند و از آخرین باخت خانگی 

این تیم در لیگ برتر 14 ماه می‌گذرد 
که برابر لیدزیونایتد رخ داد. شکست 
خانگی برابر برایتون برای هواداران 
آرسنال عادت شده بود اما تیم روبرتو 
دی زربی هفته قبل در امارات باخت 
و مردان میکل آرتتا با شایستگی به 
جایگاه خود در صدر جدول برگشتند. 
یک هفته بعد از باخت یک بر صفر 
برابر استون ویا که با فرصت‌سوزی 
تیم شمال لندن همراه بود، نیمه اول 
بازی با برایتون هم همین‌طور بود 
تا اینکه گابریل ژسوس قفل بازی را 
شکست و کای هاورتز چهارمین گلش 
را در هفت بازی آخر برای آرسنال زد. 
آنها می‌توانند برای دومین سال پیاپی 
به‌عنوان صدرنشین به کریسمس 
بروند اما فصل گذشته کاملاً بی‌معنایی 
»قهرمان نیم‌فصل« را درک کردند. 
آرسنال بیش از یک سال و نیم است 
که دو باخت متوالی در خانه رقبا 
نداشته و قبل از بازی با ویلا، به شش 
باخت آخرش در زمین تیم‌های حریف 
با پیروزی واکنش نشان داده است. 

فصل قبل آرسنال در خانه، لیورپول 
را 3 بر 2 شکست داد و در آنفیلد برابر 
این تیم 2 بر 2 مساوی کرد اما از زمان 
لوکاس پودولسکی و سانتی کاسورلا در 
سال 2012 آرسنال با سه امتیاز از آنفیلد 

بیرون نرفته است.
 

 اخبار تیمی
فهرست مصدومان لیورپول همچنان 
گو  تیا یستیچ،  با ن  ستفا ا مل  شا
آلکانتارا، ژوئل ماتیپ، اندرو رابرتسون، 
الکسیس مک آلیستر و دیوگو ژوتا 
می‌شود و بن دواک هم به آن اضافه 
شده اما آسیب‌دیدگی همسترینگ 
رایان گراونبرخ به شدتی نیست که 
تصور می‌شد و بازیکن سابق بایرن 
مونیخ می‌تواند امشب در کنار تیم 
باشد. کورتیس جونز اما با دو گلی 
که به وستهم زد، خودش را در دل 
کلوپ جا کرده است. آرسنال هم چند 
بازیکن را در مرسی ساید در اختیار 
ندارد، یورین تیمبر، فابیو ویرا، تاکهیرو 
تومیاسو و توماس پارتی که البته این 

آخری شانس اندکی برای 
بازگشت دارد. مصدومیت 
محمد الننی و ژورژینیو 
رسنال در  گزینه‌های آ
خط میانی را کم کرده 
هرچند اگر آمادگی لازم را 
به دست آورند، می‌توانند 
امشب بازی کنند. هیچ 
کدام اجباری ندارند چون 

هاورتز احیاشده می‌خواهد 
یزه بهترین  بت کند جا ثا

بازیکن آرسنال در ماه نوامبر 
بیهوده نبوده است.

 

ترکیب احتمالی
لیورپول: آلیسون؛ الکساندر آرنولد، کوناته، 
فان دایک، سیمیکاس؛ ژوبوژلای، اندو، 

جونز؛ صاح، نونیس، دیاس
آرسنال: رایا؛ وایت، سالیبا، گابریل، 
زینچنکو؛ اودگارد، رایس، هاورتز؛ 

ساکا، ژسوس، مارتینلی

پروژه سوپرلیگ اروپا پس از دو 
سال جنگ حقوقی برای برداشتن 
سنگ‌اندازی اتحادیه فوتبال اروپا )یوفا( 
و فدراسیون جهانی فوتبال )فیفا(، با 
حکمی که امروز )پنجشنبه، 30 آذر( از 
سوی دیوان دادگستری اروپا صادر شد، 
پیروز شد و حالا فلورنتینو پرز به‌صورت 
قانونی می‌تواند پروژه جاه‌طلبانه خود 
را همراه بارسلونا پیش ببرد، اما خبر 
بد اینکه دیگر دیر شده و تقریباً همه 
تیم‌های بزرگ اروپا از آن کنار کشیده‌اند. 
گفته می‌شود در پی این حکم قضایی، 
بارسلونا و رئال مادرید می‌توانند مبلغ 
یک میلیارد دلار تقاضای خسارت و 
غرامت بابت دو فصل اخیر کنند. اما 
چندساعت از علنی شدن متن رأی اولیه 
بیشتر طول نکشید که صف مخالفان و 
تیم‌هایی که جواب منفی به سوپرلیگ 
داده‌اند، از تعداد تیم‌های همراه و موافق 

بیشتر شد.
 

بیانیه پرز: این یک روز بزرگ برای 
تاریخ فوتبال است

 ما از این حکم رضایت داریم. در روز‌های 
آینده به دقت این اتفاق تاریخی را بررسی 
می‌کنیم. فوتبال اروپا هرگز انحصاری 
نخواهد بود و از امروز باشگاه‌ها سرنوشت 
خودشان را تعیین می‌کنند. ما قادر 

هستیم مسابقات فوتبال را ارتقا دهیم.
 قانون منطق و آزادی حاکم است. ۷۰ 
سال پیش با ایجاد جام باشگاه‌های اروپا 
گام بزرگی برای فوتبال برداشته شد و 
حالا وظیفه داریم رونقی که فوتبال نیاز 
دارد را به آن بدهیم.  دریچه فوتبال به 
روی همه باز خواهد شد. این تورنمنت 
از بازیکنان محافظت می‌کند و هواداران 
در سرتاسر جهان را هیجان‌زده خواهد 

کرد. پایان دادن به این انحصار به هیچ 
وجه آسان نبود و ما این فرصت را داریم 
تا با شفافیت بالا به این حکمرانی 
پایان دهیم. ما در آغاز عصر جدیدی 
هستیم و می‌توانیم بدون تهدید با هدف 
نوآوری در فوتبال فعالیت کنیم. از امروز 
دیگر حال و آینده باشگاه‌ها در دستان 
خودشان است و سرنوشت فوتبال 
متعلق به خودمان است. امروز نقطه 
عطفی در تاریخ فوتبال خواهد بود و ما 
این مسئولیت بزرگ را می‌پذیریم. این 
یک روز بزرگ برای تاریخ فوتبال است.

 
برگزاری سوپرلیگ بدون 

باشگاه‌های آلمانی و انگلیسی؟!
انگلیس به‌دلیل برگزیت و خروج از 
اتحادیه اروپا، مشمول رأی دیوان 
ین قاره نمی‌شود و  دادگستری ا
تیم‌هایش به رأی امروز توجه نمی‌کنند. 
رافائل هونیگشتاین، خبرنگار نشریه 
»اتلتیک« نوشت: باشگاه‌های آلمانی به 
دلایل سیاسی-اجتماعی و باشگاه‌های 
انگلیسی به دلایل قانونی و اقتصادی 
به سوپرلیگ ملحق نخواهند شد. 
با این حال خورخه پیکون، خبرنگار 
»رلوو« نوشت: رئال مادرید معتقد 
است که می‌تواند باشگاه‌های لیگ برتر 
انگلیس را متقاعد کند که دوباره به پروژه 

سوپرلیگ بپیوندند.
 

مدیر سوپرلیگ: پخش تمام 
مسابقات رایگان است!

»برند ریچارد« پس از محکومیت 
فیفا و یوفا در دیوان دادگستری اروپا 
گفت: انحصار یوفا تمام شده است. 
فوتبال رایگان است. باشگاه‌ها اکنون 
از تهدید تحریم رها شده‌اند و آزادند که 
آینده‌شان را تعیین کنند. تماشای تمام 
مسابقات سوپرلیگ برای طرفداران 

رایگان خواهد بود.

 رئیس یوفا به رئال و بارسا: سوپرلیگ 
باشکوه با ۲ تیم خوش بگذرد!

 »الکساندر چفرین« که جدال حقوقی را 
به پرز باخته است، گفت: ما تلاشی برای 
توقف سوپرلیگ اروپا نخواهیم داشت، 
آنها مثل زامبی می‌توانند هر کاری که 
بخواهند انجام دهند. امیدوارم آنها هر 
چه زودتر مسابقات باشکوه خود را با 
حضور فقط دو تیم - کنایه به دو تیم 

تشکیل دهنده- آغاز کنند.
 

سوپرلیگ جدید اروپا با ۶۴ تیم 
در سه سطح!

طبق اعلام مدیران، نظام سوپرلیگ جدید 
اروپا به شکل زیر خواهد بود:

۶۴ تیم در سه دسته مختلف )ستارگان، 
طلایی و آبی( شرکت می‌کنند.

لیگ ستارگان و لیگ طلایی ۱۶ تیمی خواهد 
بود و لیگ آبی ۳۲ تیمی خواهد بود.

صعود و سقوط تیم‌های شرکت‌کننده 
براساس نتایج و سطح آنها خواهد بود 
و هیچ تیمی بدون شایستگی شرکت 

نخواهد کرد.
هیچ تیمی تضمینی برای شرکت 

همیشگی در رقابت‌ها ندارد.
سقوط و صعود بین هر سه سطح وجود 

خواهد داشت.
هر تیم در لیگ ستارگان و لیگ طلایی 
۱۴ بازی در مرحله گروهی برگزار می‌کند 
که ۷ بازی در خانه و ۷ بازی خارج از خانه 

برگزار می‌شود.
ی  تیم‌ها و  سطح  سه  ن  نا قهرما
صعود‌کننده و سقوط‌کننده در سه لیگ 

با سیستم حذفی مشخص می‌شوند.
مسابقات در اواسط هفته برگزار می‌شود 
و تأثیری بر لیگ‌های محلی یا مسابقات 

قهرمانی نخواهد داشت.
این مسابقات باعث افزایش تعداد 
مسابقات یا فشار بر فدراسیون‌ها یا 

لیگ‌ها نخواهد شد.

پیروزی سوپرلیگ در مقابل یوفا

فوتبال آزاد شد
روزهای سخت بارسلونا

رافا مارکس گزینه جانشینی ژاوی
چند بازیکن بارسلونا می‌خواهند ژاوی از مربیگری تیم کناره‌گیری کند 
و این باعث بروز اختلافاتی در رختکن تیم شده است. این زمزمه‌ها 
بعد از باخت مقابل شاختار دونتسک در دور چهارم مرحله گروهی لیگ 
قهرمانان در اواسط آبان شروع شد. بارسا در آخرین بازی خود هم به 
سختی برابر آلمریا به پیروزی رسید و شاید ژاوی حق داشته باشد از 
بازیکنانش ناراحت باشد. آلمریا که در این فصل هنوز بردی به دست 
نیاورده، به امتیازگرفتن از مدافع عنوان قهرمانی نزدیک شده بود اما با 
گل دقایق پایانی سرخی روبرتو 3 بر 2 بازنده شد. اما مدیریت بارسلونا 
برای ژاوی، این مربی 44 ساله، اهداف معینی در نظر گرفته است اگر 
می‌خواهد شغلش را از دست ندهد. مربی سابق السد قطر دو هدف 
بزرگ در سر دارد: اینکه یک بار دیگر با بارسا به‌ عنوان قهرمانی لالیگا 
دست یابد و از مرحله یک‌هشتم نهایی لیگ قهرمانان اروپا عبور کند. 
تیم کاتالان بعد از گذشت 18 بازی یعنی تقریباً نیمی از فصل با هفت 

امتیاز اختاف نسبت به تیم‌های رئال مادرید و خیرونا 
که با امتیاز یکسان در رده‌های اول و دوم قرار گرفته‌اند، 
سوم است. این باعث شده شایعاتی درباره آمدن رافائل 
مارکس به نیمکت تیم منتشر شود. این مکزیکی در حال 

حاضر هدایت تیم ب باشگاه را بر عهده دارد.
نی  زما سا ر  ختا سا ز  ا بی  خو یی  شنا آ رکس  ما

بارسلونا دارد و مقامات باشگاه هم متقاباً نسبت 
به او نظر مثبتی دارند. در سال 2003 بود که موناکو، 

رافا مارکس را به بارسلونا فروخت و او با این تیم به چهار 
عنوان قهرمانی لالیگا، یک جام حذفی اسپانیا، سه سوپرجام اسپانیا، دو 
قهرمانی لیگ قهرمانان اروپا و یک قهرمانی سوپرجام اروپا دست یافت.
مارکس اخیراً در مصاحبه از تمایلش برای کار در تیم اول باشگاه صحبت 
کرد: »رویای تمرین دادن بارسلونا؟ معلوم است اما باید سخت کار کرد 
تا به آنجا رسید، زمان مشخص می‌کند. در حال حاضر باید سعی کنم 
بیشترین تجربه را کسب کنم تا اگر فرصتی پیش آمد، آماده باشم.« 
این صحبت‌ها در بدترین زمان ممکن برای ژاوی منتشر شد اما مارکس 
سعی کرد موضوع را عادی جلوه دهد: »باید از ژاوی حمایت کرد چون 
آماده است و امیدواریم که نتایج خوب شروع شود. او توانا است و از 
حمایت باشگاه بهره‌مند است. بارسلونا در دست‌های مطمئنی است.«

مارکا اما گزارش داده ژاوی در سمت خود به‌عنوان مربی بارسا می‌ماند 
و گویا مدیریت باشگاه تصمیم گرفته تا پایان فصل و صرف نظر از نتایج 

او را در تیم نگه دارد.
اما خوان لاپورتا می‌گوید مسی بهترین مربی برای بارسلونا است و تیم 
می‌تواند با اجرای دستورات او رشد کند. هیأت مدیره باشگاه البته هنوز 
تصمیمی در این مورد نگرفته اما بازی‌های نابرابر و افت نتایج، مقامات 
باشگاه را خشمگین کرده است هرچند در حال حاضر از ژاوی حمایت 

می‌کند و امیدوار است بتواند تیم را به قله برگرداند.

ایمان گودرزی
روزنامه نگار

 zگزارش


